CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
       ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 – CEP 83601-450 – CAMPO LARGO – PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail :  cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

Home page :  www.campolargo.pr. leg.br

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, neste ato presentada por seu

Presidente Pedro Alberto Barausse, resolve apostilar o Contrato Administrativo

nº 05/2022, consubstanciado no procedimento administrativo nº 61701/2022, e Lei

nº 8.666/93 e mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente apostilamento tem a finalidade de realizar empenho complementar

no valor de R$ 708,56 (setecentos e oito reais e cinquenta e seis centavos) referente ao

contrato administrativo nº 05/2022, para fazer frente a uma necessidade momentânea e

pontual da Câmara Municipal de Campo Largo no mês de outubro/2022, pois houve

evento extra horário, e que precisou de horas extras do serviço de copeira, serviço esse

que é prestado pela empresa contratada ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA

Considerando que o empenho complementar é somente para pagar as horas

extraordinárias do evento extra horário realizado no mês de outubro e manter o equilíbrio

econômico financeiro da contratada neste mês, ficam mantidos o valor originalmente

contratado e as Cláusulas e condições constantes no Contrato Administrativo nº 05/2022.

Campo Largo, 16 de dezembro de 2022.

________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Presentada por Pedro Alberto Barausse

CONTRATANTE

15

PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO

3
101880

DE SAÚDE Serviço 1 R$ 300,00 R$ 300,00
OCUPACIONAL
(PCMSO)

101881 PROGRAMA DE
4 GERENCIAMENTO DE Serviço 1 R$ 500,00 R$ 500,00

RISCO (PGR)

VALOR TOTAL R$ 8.100,00

EXTRATO 12 TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO ADMINISTRATIVO
N2 OS/2022

Espécie: r~Apostilamento do Contrato Administrativo nº OS/2022; Objeto: o presente
apostilamento têm a finalidade de realizar empenho complementar no valor de R$ 708,56
(setecentos e oito reais e cinquenta e seis centavos) referente ao contrato administrativo
nQ OS/2022, para fazer frente a uma necessidade momentânea e pontual da Câmara no
mês de outubro de 2022, pois houve evento extra horário, e que precisou de horas extras
do serviço de copeira; Processo Administrativo nº: 61701/2022; Contratante: CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA
LTDA.

Página 38
-··-·-----i

1:
I-'-''-.-.'--~-------.-----" ---,----~----.-

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10. de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem_ I
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste :

documento, desde que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.
------_._- -~-- -----------'

http://www.campolargo.pr.gov.brno